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Havforskningsrapporten, som kommer ut hvert år, presenterer et utvalg av forskningsaktivitetene på 
Havforskningsinstituttet. Akvakultur omhandles i et eget kapittel, i tillegg gir rapporten oppdatert 
kunnskap og nøkkeltall både om de kommersielle og noen av de lite utnyttede ressursene langs kysten 
og i havet. Artene presenteres alfabetisk og lett tilgjenglig i andre halvdel av rapporten. Fra i år av 
er også antarktisk krill og steinbit med på listen.  

Havforskningsinstituttet er en sentral leverandør av kunnskap og råd knyttet til forvaltningen av res-
sursene på kysten og i havet, og problemstillinger rundt akvakulturnæringen. Både på instituttet og i 
samfunnet generelt er det en økende bevissthet om økosystembasert forvaltning, der det legges større 
vekt på det kompliserte samspillet mellom ulike arter, naturtyper og klima. Hvordan menneskene 
påvirker disse finstemte systemene gjennom fiskerier, akvakultur, petroleumsvirksomhet og annen 
aktivitet er en viktig del av den økosystembaserte tilnærmingen.
 
Artikkelserien ”Er det for lite mat i havet til våre fiskebestander?”, der flere av instituttets forskere 
bidrar, speiler nettopp det finstemte samspillet oppover og nedover i næringsnettet i Norskehavet og 
Barentshavet. I serien blir forholdet mellom de viktigste kommersielle fiskebestandene og nærings-
tilgangen i havet belyst fra ulike ståsteder. Avslutningsvis drøfter forskerne også om, og eventuelt 
hvordan, denne kunnskapen kan brukes til å regulere fiskebestandene.

Norge ønsker å ligge i tet som oppdrettsnasjon, men en bærekraftig næring er bare mulig dersom 
forekomstene av rømming, lakselus og sykdom blir redusert. Disse problemstillingene er omtalt 
både i denne rapporten og i en egen risikorapport som Havforskningsinstituttet ga ut tidligere i år. 
Et annet område som får stadig mer fokus, er dyrevelferd innen akvakultur. I årets utgave av 
Havforskningsrapporten er det flere artikler innenfor dette temaet, blant annet om merdmiljø, slakting 
og hvordan frykt for ulike typer håndtering kan endres til positiv forventning hos oppdrettsfisk. 

Kystkapitlet gjør opp status for kystområdene våre. I tillegg kan du blant annet lese om hvorfor 
rekrutteringen hos kysttorsk nord for 62°N har minket, hvordan bevaringsområder for hummer 
fungerer som testlaboratorium for forskning og forvaltning, og hvor mye torsk havertbestanden spiser.
De som ønsker å gå enda tyngre inn i forskningsmaterialet inviteres til våre hjemmesider (www.imr.
no). Her ligger mer informasjon lett tilgjengelig for videre fordypning. 

Redaksjonen har bestått av Ann-Lisbeth Agnalt, Petter Fossum, Marie Hauge, Anders Mangor-Jensen, 
Geir Ottersen, Ingolf Røttingen, Jan H. Sundet og Beate Hoddevik Sunnset. Ingunn E. Bakketeig har 
hatt hovedansvar for korrektur, og grafisk arbeid er utført av John Ringstad og Harald E. Tørresen.    

Tore Nepstad 				    Kari Østervold Toft
administrerende direktør 			   kommunikasjonsdirektør
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